TÒA ÁN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHU VỰC 6 – CÀ MAU           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 57/2025/QĐST-DS                                   Cà Mau, ngày 22 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào Điều 48, 217, 218, 219 và   o n 2 Điều 273 của Bộ luật tố tụng

dân sự năm 2015;

Sau khi ng iên cứu  ồ sơ vụ án dân sự sơ t ẩm;

Xét t ấy: Nguyên đơn bà P ùng T ị Trúc V rút lại toàn bộ yêu cầu   ởi  iện

t eo quy địn  tại điểm c   o n 1 Điều 217 Bộ luật Tố tụng Dân sự năm 2015.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đìn  c ỉ gi i quyết vụ án dân sự sơ t ẩm t ụ lý số 54/2025/TLST-DS ngày

25 tháng 7 năm 2025 về việc “T  n        ợ  đồng gó  vốn” giữa:

 - Nguyên đơn: C ị P ùng T ị Trúc V, sinh ngày 27/9/1986; địa c ỉ: Số XX,

đường T, p ường 10, quận P ú N uận, t àn  p ố Hồ C í Min  (nay là p ường P ú

N uận, t àn  p ố Hồ C í Min ); đại diện t eo ủy quyền: Ông P ùng Văn H.

- Bị đơn: Công ty Cổ p ần Đầu tư Xây dựng T ; người đại diện t eo p áp luật:

Ông Nguyễn Hữu T; Chức vụ: Giám đốc; địa c ỉ: số A, đường số N, KDC C, P ường

5, t àn  p ố Bạc Liêu, tỉn  Bạc Liêu (nay là p ường Vĩn  Trạc , tỉn  Cà Mau)

2. Hậu qu  của việc đìn  c ỉ gi i quyết vụ án:

2.1. Bà P ùng T ị Trúc V có quyền   ởi  iện lại vụ án t eo quy địn  tại   o n

1 Điều 218 Bộ luật tố tụng dân sự năm 2015.

2.2. Về án p í: Bà P ùng T ị Trúc V   ông p  i nộp án p í. Bà P ùng T ị Trúc

V đã nộp tạm ứng án phí số tiền 300.000 đồng theo biên lai t u tạm ứng án p í số

0011167 ngày 24 tháng 7 năm 2025 của T i  àn  án dân sự tỉn  Cà Mau, được  oàn

lại toàn bộ tại P òng T i  àn  án dân sự   u vực 6 – Cà Mau.

3. Các đương sự có quyền   áng cáo, Viện  iểm sát cùng cấp có quyền   áng

ng ị quyết địn  này trong t ời  ạn 07 ngày  ể từ ngày n ận được quyết địn   oặc  ể

từ ngày quyết địn  được niêm yết t eo quy địn  của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi n ận:                                                                              THẨM PHÁN
- TAND tỉn  Cà Mau;

- Các đương sự;

- Viện  iểm sát nhân dân KV6 – Cà Mau;

- Phòng THA KV6 – Cà Mau;

- Lưu  ồ sơ vụ án.

                                                                                               Lâm Thị Tuyết Anh